Администрация Николаевского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ /  Ш -f ш

г. Николаевск-на-Амуре

№

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие детского и юно­
шеского спорта в Николаевском муниципальном районе", утвержденную поста­
новлением администрации Николаевского муниципального района Хабаров­
ского края от 10 октября 2019 г. № 1123-па

В целях уточнения мероприятий муниципальной программы "Развитие
детского и юношеского спорта в Николаевском муниципальном районе", утвер­
жденной постановлением администрации Николаевского муниципального рай­
она Хабаровского края от 10 октября 2019 г. № 1123-па, в соответствии с реше­
нием Собрания депутатов Николаевского муниципального района Хабаровского
края от 22 октября 2021 г, № 56-275 "О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Николаевского муниципального района Хабаровского края от 10 де­
кабря 2020 г. № 40-213 "О бюджете Николаевского муниципального района Ха­
баровского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" адми­
нистрация Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие детского и юношеского
спорта в Николаевском муниципальном районе", утвержденную постановлением
администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края от
10 октября 2019 г. № 1123-па, следующие изменения:

1.1. В паспорте позицию "Ресурсное обеспечение реализации Программы
за счет средств районного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов
краевого бюджета, федерального бюджета, бюджета муниципального образова­
ния, внебюджетных средств" изложить в следующей редакции:

"Ресурсное обеспечение реализации
Программы за счет средств районного
бюджета и прогнозная (справочная)
оценка расходов краевого бюджета,
федерального бюджета, бюджета му­
ниципального образования, внебюд­
жетных средств

- общий объем финансирования - 409
млн. 654,620 тыс. руб., в том числе:
2020 год - 57 млн. 638,714 тыс. руб.,
2021 год - 60 млн. 356,802 тыс. руб.;
2022 год - 52 млн. 754,552 тыс. руб.;
2023 год - 52 млн. 754,552 тыс. руб.;
2024 год - 62 млн. 050,000 тыс. руб.;
2025 год - 62 млн. 050,000 тыс. руб.;
2026 год - 62 млн. 050,000 тыс. руб.;
из них:
за счет средств краевого бюджета
2020 год -  3 млн. 003,770 тыс. руб.
2021 го д -3  млн. 132,260 тыс. руб.,
2022 год -  3 млн. 003,770 тыс. руб.;

5271
X. к. т. 2020 г. Зак. 3887. Тираж 500

2

2023 год -  3 млн. 003,770 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.;
за счет средств районного бюджета
2020 год - 54 млн. 634,944 тыс. руб.,
202 I год - 57 млн. 224,542 тыс. руб.;
2022 год - 49 млн. 750,782 тыс. руб.;
2023 год - 49 млн. 750,782 тыс. руб.;
2024 год - 62 млн. 050,000 тыс. руб.;
2025 год - 62 млн. 050,000 тыс. руб.;
2026 год - 62 млн. 050,000 тыс. рублей.".

1.2. Приложения 3, 4 изложить в редакции согласно приложению к настоя­
щему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Николаевского
муниципального района Хабаровского края".

Приложение

к постановлению администрации
Николаевского муниципального района
Хабаровского края
от<2^’ /'/■ №  - /Д

Приложение 3

к муниципальной программе "Развитие детского и
юношеского спорта в Николаевском муниципальном
районе"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации Программы за счет средств районного бюджета

Лг« Наименование
пп мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Расходы по годам (тыс. pyb.)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
2 3 4 Ь \ 6 7 8 1 9----- ГО П

1. { Реализация программ
! спортивной подготовки в
i муниципальных органи-
! зациях

отдел по молодеж­
ной политике, физи­
ческой культуре и
спорту администра­
ции 'Николаевского
муниципального
района Хабаровского
края (далее - отдел
по молодежной по­
литике, физической
культуре и спорту),
муниципальное бюд­
жетное учреждение
спортивная школа
"Орлан" (далее
МБУ СШ ’Орлан"

J833797758~ 54427,442 Ы /4/,816 "П97Ж782“ 49750,782 60000,0 60000,0

1.1 Софинансирование рас­
ходных обязательств му­
ниципальных районов

отдел по молодеж­
ной политике, физи­
ческой культуре и

183379,788 З Г 7 4 7 Л ^ ”497507782""”49750,782 60000,0 60000,0 60000,0

---- 1 ----------------7---------------- 5------------- ч-------------j 4 5 5 7 8 9 ш п
края по обеспечению
уровня финансирования
муниципальных органи­
заций, осуществляющих
спортивную подготовку,
относящихся к ведению
органов управления фи­
зической культурой и
спортом, преобразован­
ных из организацией до­
полнительного образо­
вания физкультурно -
спортивной направлен­
ности, в соответствии с
требованиями федераль­
ных стандартов спортив­
ной подготовки

спорту

1.1.1. Сохранение уровня за­
работной платы трене­
ров, инструкторов-мето-
дистов, медицинского
персонала

МЪУ сш
"Орлан"

12015,080' 3003,771)“ 3058,840 3003;77ТГ '3003,770 0,000 0,000 0,000

1.1.2. Финансовое обеспечение
муниципальных органи­
заций на реализацию
программ спортивной
подготовки в соответ­
ствии с федеральными
стандартами спортивной
подготовки по базовым
олимпийским, паралим­
пийским и сурдлимпий-
ским видам спорта,
утвержденным для Ха­
баровского края право­
вым актом Министерства
спорта Российской Фе­
дерации

МБУ СШ "Орлан" 371664,708 51423,672 "48588^73“ ж т ж г Ч3747ЖЛ 60000,0 60000,0 60000,0

1.1.3. Обеспечение проезда
спортсменов, проходя­
щих спортивную подго­
товку в муниципальных

МБУ СШ "Орлан" 0,000 01000 Щ Ш о д а 0,000 д а д а г - о д а )

1 ----------------7 3 4 5 5 7 8 9 го п
организациях по базо­
в ы м  о л и м п и й с к и м , п а р а ­
лимпийским и сурдлим-
пийским видам спорта,
утвержденным для Ха­
баровского края право­
вым актом Министерства
спорта Российской Фе­
дерации и сопровожда­
ющих их тренеров муни­
ципальных организаций,
до мест проведения кра­
евых спортивных меро­
приятий и обратно (за
исключением заработной
платы)

1.2. Другие мероприятия по
обеспечению деятельно­
сти МБУ СШ "Орлан"

МЬУ (2111 "Орлан" 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Организация участия в
районных и краевых ме­
роприятиях

МБУ ОШ "Орлан" 3000(0 D(00U о д а о д а о д а 1000,0 1000,0 1000,0

3. Внутри школьная работа
и работа по подготовке и
переподготовке кадров

МЬУ СШ "Орлан" 13041 о д а о д а о д а о д а 50,0 50(0 50(0

4. Развитие материально -
технической базы

МЬУ СШ "Орлан" ~ ~ Ш П Ж Г ~ 207(502 54/6,/26 о д а о д а 1000,0 1000,0 1000,0

Всего у т т п ш г 54634,944 ”57224,542 ГО9730(782~ 49750,782 ; 62050.0
1

62050,0 62050,0

Приложение 4

к муниципальной программе "Развитие детского и
юношеского спорта в Николаевском муниципальном
районе"

ПРОГНОЗНАЯ
(справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных образований

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
№
п п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

И с т о ч н и к
ф и н а н с и ­
р о в а н и я

В с е г о  с у м м а  р а с х о д о в  п о  г о д а м
(т ы с . р у б .)

2U2U ГОД 2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  ГОД 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д 2 0 2 5  г о д 2 0 2 6  г о д В с е г о
] 2 3 4 5 6 7 8 9--------- ГО П
1. Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м  с п о р т и в н о й

п о д г о т о в к и  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а ­
н и з а ц и я х

к р а е в о й
б ю д ж е т

8 1 ,2 0 0 0 ,0 0 (0 0(0 0(0 0 (0 ------- 0 ,0 д а л  ,2 0 0

1.1. О б е с п е ч е н и е  с о ц и а л ь н ы м и  г а р а н ­
т и я м и  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и и ,
о с у щ е с т в л я ю щ е й  с п о р т и в н у ю  п о д ­
г о т о в к у

к р а е в о й
б ю д ж е т

8 т д а 0 ,0 0(0--------- 0(0— ого— ого— 0(0 8 Т (2 0 0

С о х р а н е н и е  у р о в н я  з а р а б о т н о й
п л а т ы  т р е н е р о в ,  и н с т р у к т о р о в -м е -
т о д и с т о в .  м е д и ц и н с к о г о  п е р с о н а л а
м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н и з а ц и и

к р а е в о й
б ю д ж е т

~~3 0 0 3 ,7 7 0 “ГОТУ2(260 ~ 3 0 0 3 ,7 7 0 "3 0 0 3 ,7 7 0 ОГО 0(0 0 (0 ГОТГ4Т570”

3 . Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  м у н и ц и ­
п а л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  н а  р е а л и ­
з а ц и ю  п р о г р а м м  с п о р т и в н о й  п о д г о ­
т о в к и  в с о о т в е т с т в и и  с  ф е д е р а л ь ­
н ы м и  с т а н д а р т а м и  с п о р т и в н о й  п о д ­
г о т о в к и  п о  б а з о в ы м  о л и м п и й с к и м ,
п а р а л и м п и й с к и м  и с у р д л и м п и й с -
к и м  в и д а м  с п о р т а ,  у т в е р ж д е н н ы м
д л я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п р а в о в ы м
а к т о м  [М и н и с т е р с т в а  с п о р т а  Р о с -

2

— I ----------------------------- 2 j 4 5 ■ & 7 Я 9 10 п
сийской Федерации

4. Обеспечение проезда спортсменов,
проходящих спортивную подготов­
ку в муниципальных организациях
по базовым олимпийским, паралим­
пийским и сурдлимпийским видам
спорта, утвержденным для Хаба­
ровского края правовым актом Ми­
нистерства спорта Российской Фе­
дерации и сопровождающих их
тренеров муниципальных органи­
заций, до мест проведения краевых
спортивных мероприятий и обрат­
но (за исключением заработной
платы)

краевой
бюджет

| Всего 3084,970 3132,260 3003,770 ЗТ5ГОЛ7ТГ 0,0 0.0 0 .0 Л7Ш 4770

И.о. руководителя отдела по молодежной
политике, физической культуре и спорту
админис грации Николаевского муниципального района Л.В. Божко